
 

 

 

 

 
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.11.2022 г.  № 3637-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Магаданской 

городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

В целях обсуждения проекта решения Магаданской городской Думы 

«О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» с участием жителей муниципального 

образования «Город Магадан», в соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О пуб-

личных слушаниях на территории муниципального образования «Город Ма-

гадан», утвержденным решением Магаданской городской Думы от 17 ноября 

2006 г. № 98-Д, руководствуясь статьями 18, 35.1 и 45 Устава муниципально-

го образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения 

Магаданской городской Думы «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» со-

гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить местом проведения публичных слушаний аудиторию 28 

МАУК г. Магадана «Центр Культуры» (город Магадан, ул. Карла Маркса, 

дом 35), временем проведения – 8 декабря 2022 года в 18-00. 

 



 

 

3. Сформировать коллегиальный орган, ответственный за подготовку и  

проведение публичных слушаний, (далее - Ответственный орган) в составе: 

Чаленко Елена Сергеевна          - и.о. руководителя комитета по финан-

сам мэрии города Магадана; 

Тихомирова Евгения Леонидовна - руководитель комитета экономического 

развития мэрии города Магадана; 

Гудкова Ольга Вячеславна            - заместитель руководителя, начальник 

бюджетного отдела комитета по финан-

сам мэрии города Магадана. 

Местом нахождения Ответственного органа определить: город Мага-

дан, площадь Горького, дом 1, кабинеты 222, 226-230 (комитет по финансам 

мэрии города Магадана). 

4. Предложить жителям муниципального образования «Город Мага-

дан» направлять свои мнения и рекомендации по вопросу, выносимому на 

обсуждение, в Ответственный орган, а также в интернет-приемную офици-

ального сайта мэрии города Магадана в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://magadan.49gov.ru/ для вклю-

чения их в протокол публичных слушаний.  

5. Ответственному органу: 

5.1. В срок до 18 ноября 2022 года определить предварительный состав 

участников слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглаше-

нию к участию в слушаниях. 

5.2. В срок до 25 ноября 2022 года разослать официальные уведомле-

ния участникам слушаний согласно пункту 5.1 настоящего постановления. 

5.3. Не позднее чем через 10 дней после окончания публичных слуша-

ний направить обсужденный проект решения Магаданской городской Думы 

«О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» с приложением протокола слушаний и 

заключения по результатам слушаний в Магаданскую городскую Думу, 



 

 

опубликовать в средствах массовой информации заключение по результатам 

слушаний, а также протокол слушаний. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте мэрии города 

Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://magadan.49gov.ru/. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 
 

https://magadan.49gov.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к    постановлению    мэрии 

города    Магадана 

 от 14.11.2022 г. №_3637-пм  
 

Опубликовано в газете «Вечерний Магадан»                                                   П Р О Е К Т  

№ ____(____ ) от «____» _______ 2022 года                                                     Автор – глава 

муниципального  

образования «Город Магадан»,  

мэр города Магадана 

 
 

М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
______________ №  ________    

город Магадан 

 

 

О бюджете муниципального образования «Город Магадан»  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 

представленный мэрией города Магадана, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании статьи 29 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», 

Магаданская городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на 2023 год: 

1) доходы в сумме 4 010 072,461 тыс. рублей; 

2) расходы в сумме 4 010 072,461 тыс. рублей; 

3) дефицит в сумме 0,000 тыс. рублей. 



2 
 

 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на 2024 год: 

1) доходы в сумме 4 105 531,805 тыс. рублей; 

2) расходы в сумме 4 105 531,805 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы 102 638,296 тыс. руб.; 

3) дефицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на 2025 год: 

1) доходы в сумме 4 098 976,750 тыс. рублей; 

2) расходы в сумме 4 098 976,750 тыс. рублей в том числе условно 

утверждаемые расходы 204 948,838 тыс. руб.; 

3) дефицит в сумме 0,00 тыс. рублей. 

4. Утвердить: 

-поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город 

Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- ведомственную структуру расходов муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- смету доходов и расходов дорожного фонда муниципального 

образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 4 к настоящему решению; 

- программу муниципальных гарантий муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6. Установить, что в бюджет муниципального образования «Город 

Магадан» по нормативу 100% зачисляются: 

- доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями от 

платных услуг и иной приносящей доход деятельности, а также доходы от 

сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

- платежи, взимаемые органами управления (организациями) городских 

округов, за выполнение определенных функций. 

7. Установить в 2023 году на территории муниципального образования 

«Город Магадан» казначейское обслуживание исполнения местного бюджета 

Управлением Федерального казначейства по Магаданской области в 

соответствии с заключенным соглашением. 

8. При наличии объемов недофинансирования расходов бюджета 

города Магадана, сложившихся на начало финансового года, производить их 



3 
 

 

 

погашение в пределах ассигнований на финансирование ведомств в текущем 

финансовом году. 

9. Установить, что: 

1) субсидии, предоставляемые в соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам, предусмотренные настоящим 

решением, предоставляются в порядке, установленном мэрией города 

Магадана; 

2) субсидии, предоставляемые в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации иным некоммерческим 

организациям, не являющимися муниципальными учреждениями, 

предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, 

установленном мэрией города Магадана. 

 

10. Законодательные и иные нормативные правовые акты, не 

обеспеченные источниками финансирования в бюджете муниципального 

образования «Город Магадан» в 2023 году, не подлежат исполнению в 2023 

году. 

В случае, если реализация законодательного и иного нормативного 

правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками 

финансирования в бюджете муниципального образования «Город Магадан» 

на 2023, год, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в 

пределах средств, предусмотренных решением Магаданской городской Думы 

«О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

В случае, если законодательные акты, устанавливающие бюджетные 

обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета 

муниципального образования «Город Магадан», противоречат решению 

Магаданской городской Думы «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

применяется решение Магаданской городской Думы «О бюджете 

муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов». 

Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие 

дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только при наличии соответствующих источников дополнительных 

поступлений в бюджет, а также при сокращении расходов по конкретным 

статьям бюджета муниципального образования «Город Магадан» на 2023 год 

consultantplus://offline/ref=8046CFD4A4433FE3B76140E56F1F509104667069ECD6D282CC66DDAC02140B32BBE645418D628B257111413ECD7ABEFD0C37D619EBEDDB62n8IBE
consultantplus://offline/ref=8046CFD4A4433FE3B76140E56F1F509104667069ECD6D282CC66DDAC02140B32BBE645418D628D2B7111413ECD7ABEFD0C37D619EBEDDB62n8IBE


4 
 

 

 

и на плановый период 2024 и 2025 годов и после внесения соответствующих 

изменений в настоящее решение. 

12. Органы местного самоуправления не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

численности муниципальных служащих, (за исключением случаев, 

связанных с увеличением объема полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Магадан», 

обусловленных изменением федерального, областного законодательства). 

13. Установить верхний предел муниципального долга 

муниципального образования «Город Магадан»: 

на 1 января 2024 года в сумме 2 174 624,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2025 года в сумме 2 170 000,0 тыс. рублей; 

на 1 января 2026 года в сумме 1 610 000,0 тыс. рублей; 

14. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Город Магадан»: 

на 2023 год в сумме 121 750,151 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 145 162,861 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 155 221,877 тыс. рублей. 

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования «Город Магадан»: 

на 2023 год в сумме 14 904,190тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 14 922,190 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 14 922,190тыс. рублей. 

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

17. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение. 

 

 

Глава муниципального 

образования «Город Магадан»                                                Ю.Ф. Гришан 
 

Председатель Магаданской 

городской Думы                                                                             С.В. Смирнов 



5

(тыс. руб.)

2023 2024 2025

2 3 4 5

ВСЕГО 4 010 072,461 4 105 531,805 4 098 976,750

1 00 00 000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 010 072,461 4 105 531,805 4 098 976,750

1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 506 738,000 2 530 217,000 2 459 851,000

1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 506 738,000 2 530 217,000 2 459 851,000

1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

2 179 066,000 2 174 364,000 2 074 463,000

1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской

Федерации

37 212,000 40 413,000 43 767,000

1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

50 330,000 54 659,000 59 195,000

1 01 02 040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с

доходов, полученных физическими лицами,

являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность

по найму на основании патента в

соответствии со статьей 227.1 Налогового

кодекса Российской Федерации

12 322,000 13 382,000 14 493,000

1 01 02 080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 000

рублей, относящейся к части налоговой базы

превышающей 5 000 000 рублей

227 808,000 247 399,000 267 933,000

1 03 00 000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Российской

Федерации

14 452,190 15 293,460 15 293,460

     Приложение 1

 к решению Магаданской городской Думы  

от____________2022 года № _____

Поступление доходов в бюджет муниципального образования

 «Город Магадан» на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов

   УТВЕРЖДЕНО

                                                                            решением Магаданской городской Думы

                                                                               от __________________2022 г. № _______

Код
Наименование дохода

Сумма

1



6

1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на территории

Российской Федерации

14 452,190 15 293,460 15 293,460

1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

6 465,880 6 733,520 6 733,520

1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

6 465,880 6 733,520 6 733,520

1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

36,210 38,900 38,900

1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

36,210 38,900 38,900

1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов 

7 950,100 8 521,040 8 521,040

1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

7 950,100 8 521,040 8 521,040

1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 206 049,000 1 271 203,000 1 329 798,000



7

1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

805 512,000 849 012,000 888 064,000

1 05 01 010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы

531 797,000 560 515,000 586 298,000

1 05 01 020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы, уменьшенные на

величину расходов

273 715,000 288 497,000 301 766,000

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 312 282,000 329 170,000 344 434,000

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 312 282,000 329 170,000 344 434,000

1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения

88 255,000 93 021,000 97 300,000

1 05 04 010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты городских округов

88 255,000 93 021,000 97 300,000

1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 85 540,000 87 777,000 90 102,000

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34 920,000 35 304,000 35 692,000

1 06 01 020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным

в границах городских округов

34 920,000 35 304,000 35 692,000

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 50 620,000 52 473,000 54 410,000

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 35 173,000 36 872,000 38 653,000

1 06 06 032 04 0000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

округов

35 173,000 36 872,000 38 653,000

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 15 447,000 15 601,000 15 757,000

1 06 06 042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

округов

15 447,000 15 601,000 15 757,000

1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 34 537,000 35 809,000 37 189,000

1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями

34 127,000 35 389,000 36 769,000

1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей

юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением Верховного Суда Российской

Федерации)

34 127,000 35 389,000 36 769,000

1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за

государственную регистрацию, а также за

совершение прочих юридически значимых 

410,000 420,000 420,000

1 08 07 150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной

конструкции 

150,000 150,000 150,000

1 08 07 170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам транспортных

средств, осуществляющих перевозки

опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов

260,000 270,000 270,000



8

1 08 07 173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

органом местного самоуправления

городского округа специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам

транспортных средств, осуществляющих

перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемая в

бюджеты городских округов

260,000 270,000 270,000

Неналоговые доходы 162 756,271 165 232,345 166 743,290

1 11 00 000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

126 577,738 127 155,867 127 861,005

1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и

муниципального имущества (за

исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных) 

96 440,620 96 440,620 96 440,620

1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, а

также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков

95 623,210 95 623,210 95 623,210

1 11 05 012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских

округов, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

95 623,210 95 623,210 95 623,210

1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земли после разграничения

государственной собственности на землю, а

также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)

817,410 817,410 817,410

1 11 05 024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских

округов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

817,410 817,410 817,410

1 11 05 420 00 0000 120 Плата за публичный сервитут,

предусмотренная решением

уполномоченного органа об установлении

публичного сервитута в отношении

земельных участков после разграничения

государственной собственности на землю

78,195 78,195 78,195



9

1 11 05 420 04 0000 120 Плата за публичный сервитут,

предусмотренная решением

уполномоченного органа об установлении

публичного сервитута в отношении

земельных участков, находящихся в

собственности городских округов и не

предоставленных гражданам или

юридическим лицам (за исключением

органов государственной власти

(государственных органов), органов

местного самоуправления (муниципальных

органов), органов управления

государственными внебюджетными

фондами и казенных учреждений)

78,195 78,195 78,195

1 11 07 000 00 0000 120 Платежи от государственных и

муниципальных унитарных предприятий

2 260,000 2 305,000 2 305,000

1 11 07 010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, остающейся после

уплаты налогов и обязательных платежей

2 260,000 2 305,000 2 305,000

1 11 07 014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных

унитарных предприятий, созданных

городскими округами

2 260,000 2 305,000 2 305,000

1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества

и прав, находящихся в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

27 798,923 28 332,052 29 037,190

1 11 09 044 04 0000 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

27 798,923 28 332,052 29 037,190

1 12 00 000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными

ресурсами

3 934,440 4 124,260 4 289,240

1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду

3 934,440 4 124,260 4 289,240

1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в

атмосферный воздух стационарными

объектами

283,040 307,340 319,630

1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в

водные объекты

211,670 239,600 249,190

1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

и потребления

3 439,730 3 577,320 3 720,420

1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 595,570 619,390 644,170

1 12 01 042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных

отходов

2 844,160 2 957,930 3 076,250

1 13 00 000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства

5 095,676 6 409,069 8 080,467

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 095,676 6 409,069 8 080,467



10

1 13 02 064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества городских округов

75,000 25,000 48,570

1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских округов 

5 020,676 6 384,069 8 031,897

1 14 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов

16 658,619 16 753,893 15 860,363

1 14 01 000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 347,599 361,503 375,963

1 14 01 040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в

собственности городских округов

347,599 361,503 375,963

1 14 02 000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

5 820,390 5 083,090 4 680,600

1 14 02 040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества,

находящегося в собственности городских

округов (за исключением движимого

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

5 820,390 5 083,090 4 680,600

1 14 02 043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских

округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

5 820,390 5 083,090 4 680,600

1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и

муниципальной собственности 

10 490,630 11 309,300 10 803,800

1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена

9 600,430 10 224,680 10 025,970

1 14 06 012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах городских округов

9 600,430 10 224,680 10 025,970

1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

разграничена (за исключением земельных

участков бюджетных и автономных

учреждений)

890,200 1 084,620 777,830

1 14 06 024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности городских

округов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

890,200 1 084,620 777,830

1 15 00 000 00 0000 000 Административные платежи и сборы 113,180 113,180 113,180

1 15 02 000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и

муниципальными органами (организациями)

за выполнение определенных функций

113,180 113,180 113,180



11

1 15 02 040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного

самоуправления (организациями) городских

округов за выполнение определенных

функций

113,180 113,180 113,180

1 16 00 000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 067,478 2 136,856 2 104,375

1 16 01 190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления

330,430 330,430 330,430

1 16 01 194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Главой 19 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, выявленные

должностными лицами органов

муниципального контроля

330,430 330,430 330,430

1 16 07 010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных государственным

(муниципальным) контрактом

854,150 850,000 853,170

1 16 07 010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным муниципальным

органом, казенным учреждением городского

округа

854,150 850,000 853,170

1 16 07 090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным)

органом, казенным учреждением,

Центральным банком Российской

Федерации, государственной корпорацией

600,898 667,426 712,775

1 16 07 090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные

в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным

казенным учреждением) городского округа

600,898 667,426 712,775

1 16 10 120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в

бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации по нормативам, действовавшим в

2019 году

90,000 89,000 8,000



12

1 16 10 123 01 0041 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности)

90,000 89,000 8,000

1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения

вреда

192,000 200,000 200,000

1 16 11 060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения

вреда, причиняемого автомобильным

дорогам

192,000 200,000 200,000

1 16 11 064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения

вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения транспортными

средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных

грузов

192,000 200,000 200,000

1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 8 309,140 8 539,220 8 434,660

1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 8 309,140 8 539,220 8 434,660

1 17 05 040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

городских округов

8 309,140 8 539,220 8 434,660

Председатель Магаданской городской Думы                                                                                  С.В. Смирнов      

Глава муниципального образования "Город Магадан"                                                                  Ю.Ф. Гришан



13

(тыс. руб.)

Наименование
Гр Рз ПР ВР  2023 год   2024 год   2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

В С Е Г О      4 010 072,461         4 105 531,805             4 098 976,750   

Условно утвержденные расходы          102 638,296                204 948,838   

Мэрия города Магадана 801         669 321,615            604 264,965                620 877,658   

Общегосударственные вопросы 801 01         311 985,967            329 207,736                342 400,473   

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования 801 01 02           10 938,385              11 545,612                  12 007,436   

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 801 01 02 АА 0 00 00000           10 938,385              11 545,612                  12 007,436   

Обеспечение деятельности главы муниципального

образования "Город Магадан" 801 01 02 АА 1 00 00000           10 938,385              11 545,612                  12 007,436   

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 801 01 02 АА 1 00 00001           10 938,385              11 545,612                  12 007,436   

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 801 01 02 АА 1 00 00001 121             8 479,368                8 950,087                    9 308,090   

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 801 01 02 АА 1 00 00001 129             2 459,017                2 595,525                    2 699,346   

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 801 01 04         301 047,582            317 662,124                330 393,037   

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 801 01 04 АА 0 00 00000         301 047,582   317 662,124 330393,04

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ 801 01 04 АА 4 00 00000           52 094,975   54 889,306 57109,31

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 801 01 04 АА 4 00 00001           52 094,975              54 889,306   57109,31

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  801 01 04 АА 4 00 00001 121           34 018,583   35 907,071 37343,35

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 801 01 04 АА 4 00 00001 129           10 273,612              10 843,935   11277,69

Закупка энергетических ресурсов 801 01 04 АА 4 00 00001 247             7 802,780   8 138,300 8488,26

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 801 01 04 АА 5 00 00000         248 952,607   262 772,818 273283,73

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 801 01 04 АА 5 00 00001         248 952,607            262 772,818   273283,73

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  801 01 04 АА 5 00 00001 121         192 986,517   203 699,859 211847,85

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 801 01 04 АА 5 00 00001 129           55 966,090              59 072,959   61435,88

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 801 03           78 383,155   82 689,692 85999,62

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

801 03 10           78 383,155   82 689,692 85999,62

Финансовое обеспечение мероприятий в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций 801 03 10 ПС 0 00 00000 78 383,155 82 689,692 85999,62

 МКУ "ГО и ЧС" 801 03 10 ПС 1 00 00000 78 383,155 82 689,692 85999,62

(обеспечение деятельности казенных учреждений) 801 03 10 ПС 1 00 00003 78 383,155 82 689,692 85999,62

Фонд оплаты труда учреждений 801 03 10 ПС 1 00 00003 111 58 012,492 61 225,969 63669,97

ЦСР

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Город Магадан"  на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025  годов

                      Приложение  2

                                                                                 к решению Магаданской городской Думы

                                                                                от_____________2022 года № ________

                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                            решением Магаданской городской Думы

                                                                               от _______________2022 г. № _______



14

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений 801 03 10 ПС 1 00 00003 119 17 519,773 18 490,243 19228,33

Закупка энергетических ресурсов 801 03 10 ПС 1 00 00003 247 2 850,890 2 973,480 3101,32

Национальная экономика 801 04 48 051,198 48 051,198 38051,20

Транспорт 801 04 08 48 051,198 48 051,198 38051,20

Финансовое обеспечение мероприятий в области

национальной экономики 801 04 08 НЭ 0 00 00000 48 051,198 48 051,198 38051,20

МБУ города Магадана "Автобаза мэрии города

Магадана" 801 04 08 НЭ 1 00 00000 48 051,198 48 051,198 38051,20

(обеспечение деятельности бюджетных и 

автономных учреждений) 801 04 08 НЭ 1 00 00004 48 051,198 48 051,198 38051,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 801 04 08 НЭ 1 00 00004 611 48 051,198 48 051,198 38 051,198 

Жилищно-коммунальное хозяйство 801 05         110 000,000   0,000 0,000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 801 05 05         110 000,000   0,000 0,000 

Выполнение иных функций органами местного

самоуправления 801 05 05 МА 0 00 00000         110 000,000   0,000 0,000 

Прочие обязательства органов местного

самоуправления 801 05 05 МА 2 00 00000         110 000,000   0,000 0,000 

(обеспечение выполнения иных функций органами

местного самоуправления) 801 05 05 МА 2 00 00002         110 000,000   0,000 0,000 

Исполнение муниципальных гарантий 801 05 05 МА 2 00 00002 843         110 000,000   0,000 0,000 

Обслуживание государственного (муниципального)

долга 801 13 120 901,295 144 316,339 154 426,370 

Обслуживание государственного (муниципального)

внутреннего долга

801 13 01 120 901,295 144 316,339 154 426,370 

Выполнение иных функций органами местного

самоуправления 801 13 01 МА 0 00 00000 120 901,295 144 316,339 154 426,370 

Осуществление процентных платежей по

муниципальному долгу 801 13 01 МА 3 00 00000 120 901,295 144 316,339 154 426,370 

(обеспечение выполнения иных функций органами

местного самоуправления) 801 13 01 МА 3 00 00002 120 901,295 144 316,339 154 426,370 

Обслуживание муниципального долга 801 13 01 МА 3 00 00002 730 120 901,295 144 316,339 154 426,370 

Магаданская городская Дума 802           60 921,127              64 303,066   66 875,191 

Общегосударственные вопросы 802 01 60 921,127 64 303,066 66 875,191 

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти

и представительных органов муниципальных

образований 802 01 03 60 921,127 64 303,066 66 875,191 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 802 01 03 АА 0 00 00000 60 921,127 64 303,066 66 875,191 

Обеспечение деятельности председателя

Магаданской городской Думы 802 01 03 АА 2 00 00000 8 620,789 9 099,357 9 463,333 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 802 01 03 АА 2 00 00001 8 620,789 9 099,357 9 463,333 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  802 01 03 АА 2 00 00001 121 6 682,782 7 053,765 7 335,917 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 802 01 03 АА 2 00 00001 129             1 938,007                2 045,592   2 127,416 

Обеспечение деятельности депутатов Магаданской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе802 01 03 АА 3 00 00000 5 827,518 6 151,024 6 397,065 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  802 01 03 АА 3 00 00001 121 4 517,456 4 768,236 4 958,965 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 802 01 03 АА 3 00 00001 129             1 310,062                1 382,788   1 438,100 

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ 802 01 03 АА 4 00 00000 1 003,505 1 059,213 1 101,582 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  802 01 03 АА 4 00 00001 121 770,741 813,528 846,069 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 802 01 03 АА 4 00 00001 129                232,764                   245,685   255,513 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 802 01 03 АА 5 00 00000 45 469,315 47 993,472 49 913,211 



15

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 802 01 03 АА 5 00 00001 45 469,315 47 993,472 49 913,211 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  802 01 03 АА 5 00 00001 121 35 247,531 37 204,242 38 692,411 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 802 01 03 АА 5 00 00001 129           10 221,784              10 789,230   11 220,800 

Комитет по финансам мэрии города Магадана 804           61 336,866              64 692,429   67 195,250 

Общегосударственные вопросы 804 01 60 488,010 63 845,907 66 399,743 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 804 01 06 60 488,010 63 845,907 66 399,743 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 804 01 06 АА 0 00 00000 60 488,010 63 845,907 66 399,743 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 804 01 06 АА 5 00 00000 60 488,010 63 845,907 66 399,743 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 804 01 06 АА 5 00 00001 60 488,010 63 845,907 66 399,743 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  804 01 06 АА 5 00 00001 121 46 889,930 49 492,951 51 472,669 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 804 01 06 АА 5 00 00001 129           13 598,080              14 352,956   14 927,074 

Обслуживание государственного (муниципального)

долга 804 13 848,856 846,522 795,507 
Обслуживание государственного (муниципального)

внутреннего долга

804 13 01 848,856 846,522 795,507 

Выполнение иных функций органами местного

самоуправления 804 13 01 МА 0 00 00000 848,856 846,522 795,507 

Осуществление процентных платежей по

муниципальному долгу 804 13 01 МА 3 00 00000 848,856 846,522 795,507 

(обеспечение выполнения иных функций органами

местного самоуправления) 804 13 01 МА 3 00 00002 848,856 846,522 795,507 

Обслуживание муниципального долга 804 13 01 МА 3 00 00002 730 848,856 846,522 795,507 

Департамент строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля мэрии

города Магадана 811         975 677,801            980 298,665   957 115,865 

Национальная экономика 811 04 435 199,934 435 388,977 407 698,478 

Лесное хозяйство 811 04 07 33 798,550 33 798,550 23 798,550 

Финансовое обеспечение мероприятий в области

национальной экономики 811 04 07 НЭ 0 00 00000 33 798,550 33 798,550 23 798,550 

МБУ города Магадана "Лесхоз" 811 04 07 НЭ 4 00 00000 33 798,550 33 798,550 23 798,550 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 811 04 07 НЭ 4 00 00004 33 798,550 33 798,550 23 798,550 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 04 07 НЭ 4 00 00004 611 33 798,550 33 798,550 23 798,550 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 811 04 09 350 858,295 350 858,295 333 356,839 

Финансовое обеспечение мероприятий в области

национальной экономики 811 04 09 НЭ 0 00 00000 350 858,295 350 858,295 333 356,839 

МБУ города Магадана "ГЭЛУД" 811 04 09 НЭ 3 00 00000 350 858,295 350 858,295 333 356,839 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 811 04 09 НЭ 3 00 00004 350 858,295 350 858,295 333 356,839 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 04 09 НЭ 3 00 00004 611 350 858,295 350 858,295 333 356,839 

Другие вопросы в области национальной экономики 811 04 12 50 543,089 50 732,132 50 543,089 

Финансовое обеспечение мероприятий в области

национальной экономики 811 04 12 НЭ 0 00 00000 50 543,089 50 732,132 50 543,089 

МБУ города Магадана "Служба технического

контроля" 811 04 12 НЭ 5 00 00000 50 543,089 50 732,132 50 543,089 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 811 04 12 НЭ 5 00 00004 50 543,089 50 732,132 50 543,089 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 04 12 НЭ 5 00 00004 611 50 543,089 50 732,132 50 543,089 

Жилищно-коммунальное хозяйство 811 05 540 477,867 544 909,688 549 417,387 



16

Благоустройство 811 05 03 433 712,302 432 217,202 432 217,202 

Муниципальные (ведомственные целевые)

программы 811 05 03 70 0 00 00000 1 495,100 0,000 0,000 

Муниципальная программа "Совершенствование и

развитие улично-дорожной сети в муниципальном

образовании "Город Магадан" на 2019-2023 годы" 811 05 03 7Д 0 00 00000 1 247,720 0,000 0,000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного

движения муниципального образования "Город

Магадан" на 2019-2023 годы" 811 05 03 7Д 2 00 00000 1 247,720 0,000 0,000 

Основное мероприятие: установка дорожных знаков 

5.19.1 (5.19.2) "Пешеходный переход" над проезжей 

частью

811 05 03 7Д 2 02 00000 56,403 0,000 0,000 

Мероприятия в рамках программы, финансируемые

без привлечения средств других бюджетов

бюджетной системы 811 05 03 7Д 2 02 00005 56,403 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 05 03 7Д 2 02 00005 611 56,403 0,000 0,000 

Основное мероприятие: установка пешеходных 

ограждений

811 05 03 7Д 2 03 00000 954,366 0,000 0,000 

Мероприятия в рамках программы, финансируемые

без привлечения средств других бюджетов

бюджетной системы 811 05 03 7Д 2 03 00005 954,366 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 05 03 7Д 2 03 00005 611 954,366 0,000 0,000 

Основное мероприятие: установка дорожных знаков 

на щитах с флуоресцентной основой 811 05 03 7Д 2 09 00000 236,951 0,000 0,000 

Мероприятия в рамках программы, финансируемые

без привлечения средств других бюджетов

бюджетной системы 811 05 03 7Д 2 09 00005 236,951 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 05 03 7Д 2 09 00005 611 236,951 0,000 0,000 

Ведомственная целевая программа "Модернизация

уличного освещения муниципального образования

"Город Магадан" 811 05 03 7Щ 0 00 00000 247,380 0,000 0,000 

Мероприятия в рамках программы, финансируемые

без привлечения средств других бюджетов

бюджетной системы 811 05 03 7Щ 0 00 00005 247,380 0,000 0,000 

Основное мероприятие: замена щита управления в 

трансформаторных подстанциях 811 05 03 7Щ 0 03 00005 247,380 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 05 03 7Щ 0 03 00005 611 247,380 0,000 0,000 

Финансовое обеспечение мероприятий по

благоустройству 811 05 03 БТ 0 00 00000 432 217,202 432 217,202 432 217,202 

МБУ города Магадана "Горсвет" 811 05 03 БТ 1 00 00000 124 450,537 124 450,537 124 450,537 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 811 05 03 БТ 1 00 00004 124 450,537 124 450,537 124 450,537 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 05 03 БТ 1 00 00004 611 124 450,537 124 450,537 124 450,537 

МБУ города Магадана "Комбинат зеленого

хозяйства" 811 05 03 БТ 2 00 00000 307 766,665 307 766,665 307 766,665 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 811 05 03 БТ 2 00 00004 307 766,665 307 766,665 307 766,665 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 811 05 03 БТ 2 00 00004 611 307 766,665 307 766,665 307 766,665 



17

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 811 05 05 106 765,565 112 692,486 117 200,185 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления811 05 05 АА 0 00 00000 106 765,565 112 692,486 117 200,185 

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ 811 05 05 АА 4 00 00000 15 443,883 16 301,225 16 953,274 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 811 05 05 АА 4 00 00001 15 443,883 16 301,225 16 953,274 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  811 05 05 АА 4 00 00001 121 11 861,661 12 520,142 13 020,948 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 811 05 05 АА 4 00 00001 129             3 582,222                3 781,083   3 932,326 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 811 05 05 АА 5 00 00000 91 321,682 96 391,261 100 246,911 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 811 05 05 АА 5 00 00001 91 321,682 96 391,261 100 246,911 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  811 05 05 АА 5 00 00001 121 70 792,002 74 721,908 77 710,784 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 811 05 05 АА 5 00 00001 129           20 529,680              21 669,353   22 536,127 

Департамент жилищно-коммунального хозяйства

и коммунальной инфраструктуры мэрии города

Магадана 812         169 483,078            172 714,401   175 171,974 

Национальная экономика 812 04 48 806,489 48 806,489 48 806,489 

Другие вопросы в области национальной экономики

812 04 12 48 806,489 48 806,489 48 806,489 

Организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения 812 04 12 РУ 0 00 00000 48 806,489 48 806,489 48 806,489 

МБУ города Магадана "Ритуал" 812 04 12 РУ 1 00 00000 48 806,489 48 806,489 48 806,489 

(обеспечение деятельности бюджетных и 

автономных учреждений) 812 04 12 РУ 1 00 00004 48 806,489 48 806,489 48 806,489 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

812 04 12 РУ 1 00 00004 611 48 806,489 48 806,489 48 806,489 

Жилищно-коммунальное хозяйство 812 05 120 676,589 123 907,912 126 365,485 

Коммунальное хозяйство 812 05 02 62 468,617 62 468,617 62 468,617 

Финансовое обеспечение мероприятий в области

жилищного и коммунального хозяйства 812 05 02 ЖК 0 00 00000 62 468,617 62 468,617 62 468,617 

Прочие мероприятия в области коммунального

хозяйства 812 05 02 ЖК 4 00 00000 2 382,517 2 382,517 2 382,517 

(обеспечение выполнения иных функций органами

местного самоуправления) 812 05 02 ЖК 4 00 00002 2 382,517 2 382,517 2 382,517 

Закупка энергетических ресурсов 812 05 02 ЖК 4 00 00002 247 2 382,517 2 382,517 2 382,517 

МБУ города Магадана "Городской эксплуатационный

центр" 812 05 02 ЖК 6 00 00000 60 086,100 60 086,100 60 086,100 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 812 05 02 ЖК 6 00 00004 60 086,100 60 086,100 60 086,100 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

812 05 02 ЖК 6 00 00004 611 60 086,100 60 086,100 60 086,100 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 812 05 05 58 207,972 61 439,295 63 896,868 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 812 05 05 АА 0 00 00000 58 207,972 61 439,295 63 896,868 

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ

812 05 05 АА 4 00 00000 7 893,916 8 332,135 8 665,421 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 812 05 05 АА 4 00 00001 7 893,916 8 332,135 8 665,421 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 812 05 05 АА 4 00 00001 121 6 062,916 6 399,489 6 655,469 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 812 05 05 АА 4 00 00001 129             1 831,000                1 932,646   2 009,952 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 812 05 05 АА 5 00 00000 50 314,056 53 107,160 55 231,447 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 812 05 05 АА 5 00 00001 50 314,056 53 107,160 55 231,447 



18

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  812 05 05 АА 5 00 00001 121 39 003,144 41 168,341 42 815,075 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 812 05 05 АА 5 00 00001 129           11 310,912              11 938,819   12 416,372 

Департамент образования мэрии города Магадана 813         577 407,039            578 396,219   465 677,337 

Образование 813 07 577 407,039 578 396,219 465 677,337 

Дошкольное образование 813 07 01 153 107,012 147 281,867 89 324,577 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

образования 813 07 01 ШС 0 00 00000 153 107,012 147 281,867 89 324,577 

Содержание дошкольных образовательных

учреждений 813 07 01 ШС 1 00 00000 153 107,012 147 281,867 89 324,577 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 813 07 01 ШС 1 00 00004 153 107,012 147 281,867 89 324,577 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 813 07 01 ШС 1 00 00004 611 113 006,863 107 181,718 49 224,428 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 813 07 01 ШС 1 00 00004 621 40 100,149 40 100,149 40 100,149 

Общее образование 813 07 02 160 131,849 160 131,849 100 167,095 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

образования 813 07 02 ШС 0 00 00000 160 131,849 160 131,849 100 167,095 

Содержание общеобразовательных учреждений 813 07 02 ШС 2 00 00000 160 131,849 160 131,849 100 167,095 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 813 07 02 ШС 2 00 00004 160 131,849 160 131,849 100 167,095 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 813 07 02 ШС 2 00 00004 611 64 797,921 64 797,921 39 269,193 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 813 07 02 ШС 2 00 00004 621 95 333,928 95 333,928 60 897,902 

Дополнительное образование детей 813 07 03 126 982,737 126 982,737 126 982,737 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

образования 813 07 03 ШС 0 00 00000 126 982,737 126 982,737 126 982,737 

Содержание учреждений дополнительного

образования 813 07 03 ШС 3 00 00000 126 982,737 126 982,737 126 982,737 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 813 07 03 ШС 3 00 00004 126 982,737 126 982,737 126 982,737 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 813 07 03 ШС 3 00 00004 621 126 982,737 126 982,737 126 982,737 

Другие вопросы в области образования 813 07 09 137 185,441 143 999,766 149 202,928 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 813 07 09 АА 0 00 00000 41 648,328 43 952,343 45 712,446 

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ 813 07 09 АА 4 00 00000 2 692,591 2 834,039 2 949,410 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 813 07 09 АА 4 00 00001 2 692,591 2 834,039 2 949,410 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  813 07 09 АА 4 00 00001 121 1 575,304 1 662,754 1 729,265 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 813 07 09 АА 4 00 00001 129                475,741                   502,152   522,238 

Закупка энергетических ресурсов 813 07 09 АА 4 00 00001 247 641,546 669,133 697,907 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 813 07 09 АА 5 00 00000 38 955,737 41 118,304 42 763,036 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 813 07 09 АА 5 00 00001 38 955,737 41 118,304 42 763,036 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  813 07 09 АА 5 00 00001 121 30 198,246 31 874,654 33 149,640 



19

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 813 07 09 АА 5 00 00001 129             8 757,491                9 243,650   9 613,396 

Финансовое обеспечение деятельности

централизованных бухгалтерий 813 07 09 БС 0 00 00000 81 812,111 86 322,421 89 765,480 

Обеспечение функций учебно-методических

кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп

хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек,

межшкольных учебно-производственных комбинатов

и логопедических пунктов 813 07 09 БС 1 00 00000 16 302,637 17 179,328 17 858,851 

(обеспечение выполнения иных функций органами

местного самоуправления) 813 07 09 БС 1 00 00002 16 302,637 17 179,328 17 858,851 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  813 07 09 БС 1 00 00002 121 11 714,265 12 352,906 12 838,622 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 813 07 09 БС 1 00 00002 129 3 537,708 3 730,578 3 877,264 

Закупка энергетических ресурсов 813 07 09 БС 1 00 00002 247 1 050,664 1 095,844 1 142,965 

МКУ г. Магадана "ФХЦ департамента образования мэрии 

города Магадана" 813 07 09 БС 3 00 00000 65 509,474 69 143,093 71 906,629 

(обеспечение деятельности казенных учреждений) 813 07 09 БС 3 00 00003 65 509,474 69 143,093 71 906,629 

Фонд оплаты труда учреждений 813 07 09 БС 3 00 00003 111 50 314,496 53 105,294 55 227,826 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений 813 07 09 БС 3 00 00003 119 15 194,978 16 037,799 16 678,803 

Финансовое обеспечение мероприятий в области

национальной экономики 813 07 09 НЭ 0 00 00000 13 725,002 13 725,002 13 725,002 

МАУ "Автопарк" 813 07 09 НЭ 2 00 00000 13 725,002 13 725,002 13 725,002 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 813 07 09 НЭ 2 00 00004 13 725,002 13 725,002 13 725,002 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 813 07 09 НЭ 2 00 00004 621 13 725,002 13 725,002 13 725,002 

Комитет по физической культуре, спорту и

туризму мэрии города Магадана 814 418 108,953          431 764,204   450 242,453 

Физическая культура и спорт 814 11 418 108,953 431 764,204 450 242,453 

Физическая культура 814 11 01 380 727,878 392 307,979 409 207,979 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

спорта и туризма 814 11 01 УС 0 00 00000 380 727,878 392 307,979 409 207,979 

Содержание спортивных школ 814 11 01 УС 1 00 00000 285 109,686 296 689,787 313 589,787 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 814 11 01 УС 1 00 00004 285 109,686 296 689,787 313 589,787 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 814 11 01 УС 1 00 00004 611 172 400,686 183 980,787 200 880,787 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 814 11 01 УС 1 00 00004 621 112 709,000 112 709,000 112 709,000 

Субсидии учреждениям, предоставляющим услуги в

области физической культуры и спорта 814 11 01 УС 3 00 00000 95 618,192 95 618,192 95 618,192 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 814 11 01 УС 3 00 00004 95 618,192 95 618,192 95 618,192 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 814 11 01 УС 3 00 00004 621 95 618,192 95 618,192 95 618,192 

Другие вопросы в области физической культуры и

спорта 814 11 05 37 381,075 39 456,225 41 034,474 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 814 11 05 АА 0 00 00000 20 522,200 21 661,458 22 527,916 

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ 814 11 05 АА 4 00 00000 3 209,377 3 387,541 3 523,043 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 814 11 05 АА 4 00 00001 3 209,377 3 387,541 3 523,043 



20

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 814 11 05 АА 4 00 00001 121 2 464,959 2 601,798 2 705,870 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 814 11 05 АА 4 00 00001 129                744,418                   785,743   817,173 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 814 11 05 АА 5 00 00000 17 312,823 18 273,917 19 004,873 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 814 11 05 АА 5 00 00001 17 312,823 18 273,917 19 004,873 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 814 11 05 АА 5 00 00001 121 13 420,793 14 165,827 14 732,460 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 814 11 05 АА 5 00 00001 129             3 892,030                4 108,090   4 272,413 

Финансовое обеспечение деятельности

централизованных бухгалтерий 814 11 05 БС 0 00 00000 16 858,875 17 794,767 18 506,558 

Муниципальное казенное учреждение города

Магадана "Централизованная бухгалтерия комитета

по физической культуре, спорту и туризму мэрии

города  Магадана" 814 11 05 БС 4 00 00000 16 858,875 17 794,767 18 506,558 

(обеспечение деятельности казенных учреждений) 814 11 05 БС 4 00 00003 16 858,875 17 794,767 18 506,558 

Фонд оплаты труда учреждений 814 11 05 БС 4 00 00003 111 12 948,444 13 667,256 14 213,946 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений 814 11 05 БС 4 00 00003 119 3 910,431 4 127,511 4 292,612 

Управление культуры мэрии города Магадана 815         730 191,408            747 809,378   743 616,294 

Образование 815 07 125 076,397 135 076,397 125 076,397 

Дополнительное образование детей 815 07 03 125 076,397 135 076,397 125 076,397 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

культуры 815 07 03 УК 0 00 00000 125 076,397 135 076,397 125 076,397 

Содержание учреждений дополнительного

образования культуры 815 07 03 УК 4 00 00000 125 076,397 135 076,397 125 076,397 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 815 07 03 УК 4 00 00004 125 076,397 135 076,397 125 076,397 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 07 03 УК 4 00 00004 611 125 076,397 135 076,397 125 076,397 

Культура, кинематография 815 08 582 383,568 590 001,538 595 808,454 

Культура 815 08 01 444 915,706 444 916,394 444 916,394 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

культуры 815 08 01 УК 0 00 00000 444 915,706 444 916,394 444 916,394 

Содержание муниципальных домов культуры 815 08 01 УК 1 00 00000 279 226,386 279 226,386 279 226,386 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 815 08 01 УК 1 00 00004 279 226,386 279 226,386 279 226,386 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 08 01 УК 1 00 00004 611 38 952,120 38 952,120 38 952,120 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 08 01 УК 1 00 00004 621 240 274,266 240 274,266 240 274,266 

МБУ культуры города Магадана "Музейный

комплекс города Магадана" 815 08 01 УК 2 00 00000 18 738,582 18 738,582 18 738,582 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 815 08 01 УК 2 00 00004 18 738,582 18 738,582 18 738,582 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 08 01 УК 2 00 00004 611 18 738,582 18 738,582 18 738,582 

Содержание муниципальных библиотек 815 08 01 УК 3 00 00000 69 073,200 69 073,200 69 073,200 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 815 08 01 УК 3 00 00004 69 073,200 69 073,200 69 073,200 



21

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 08 01 УК 3 00 00004 611 69 073,200 69 073,200 69 073,200 

МАУ культуры "Кинотеатр "Горняк" 815 08 01 УК 5 00 00000 43 786,186 43 786,186 43 786,186 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 815 08 01 УК 5 00 00004 43 786,186 43 786,186 43 786,186 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 08 01 УК 5 00 00004 621 43 786,186 43 786,186 43 786,186 

МБУ культуры города Магадана "Оркестр духовой и

эстрадной музыки" 815 08 01 УК 6 00 00000 34 091,352 34 092,040 34 092,040 

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 815 08 01 УК 6 00 00004 34 091,352 34 092,040 34 092,040 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 08 01 УК 6 00 00004 611 34 091,352 34 092,040 34 092,040 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 815 08 04 137 467,862 145 085,144 150 892,060 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 815 08 04 АА 0 00 00000 20 029,375 21 141,274 21 986,926 

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ 815 08 04 АА 4 00 00000 1 362,875 1 438,533 1 496,075 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 815 08 04 АА 4 00 00001 1 362,875 1 438,533 1 496,075 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 815 08 04 АА 4 00 00001 121 1 046,755 1 104,864 1 149,059 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 815 08 04 АА 4 00 00001 129                316,120                   333,669   347,016 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 815 08 04 АА 5 00 00000 18 666,500 19 702,741 20 490,851 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 815 08 04 АА 5 00 00001 18 666,500 19 702,741 20 490,851 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 815 08 04 АА 5 00 00001 121 14 470,155 15 273,443 15 884,381 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 815 08 04 АА 5 00 00001 129             4 196,345                4 429,298   4 606,470 

Финансовое обеспечение деятельности

централизованных бухгалтерий 815 08 04 БС 0 00 00000 117 438,487 123 943,870 128 905,134 

Обеспечение функций учебно-методических

кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп

хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек,

межшкольных учебно-производственных комбинатов

и логопедических пунктов 815 08 04 БС 1 00 00000 4 100,603 4 314,213 4 490,291 

(обеспечение выполнения иных функций органами

местного самоуправления) 815 08 04 БС 1 00 00002 4 100,603 4 314,213 4 490,291 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 815 08 04 БС 1 00 00002 121 2 288,508 2 415,551 2 512,173 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 815 08 04 БС 1 00 00002 129 691,129 729,496 758,676 

Закупка энергетических ресурсов 815 08 04 БС 1 00 00002 247 1 120,966 1 169,166 1219,442

Муниципальное казенное учреждение города

Магадана "Центр по обслуживанию муниципальной

системы в сфере культуры" 815 08 04 БС 5 00 00000 113 337,884 119 629,657 124414,843

(обеспечение деятельности казенных учреждений) 815 08 04 БС 5 00 00003 113 337,884 119 629,657 124414,843

Фонд оплаты труда учреждений 815 08 04 БС 5 00 00003 111 87 049,066 91 881,457 95556,715

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений 815 08 04 БС 5 00 00003 129 26 288,818 27 748,200 28858,128

Средства массовой информации 815 12 22 731,443 22 731,443 22731,443

Периодическая печать и издательства 815 12 02 22 731,443 22 731,443 22731,443



22

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере

культуры 815 12 02 УК 0 00 00000 22 731,443 22 731,443 22731,443

МАУ культуры "Вечерний Магадан" 815 12 02 УК 7 00 00000 22 731,443 22 731,443 22731,443

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 815 12 02 УК 7 00 00004 22 731,443 22 731,443 22731,443

Субсидии автономным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 815 12 02 УК 7 00 00004 621 22 731,443 22 731,443 22 731,443 

Управление по делам молодежи и связям с

общественностью мэрии города Магадана 817         120 771,282            122 513,995                  123 839,41   

Образование 817 07 89 378,637 89 378,637 89378,637

Дополнительное образование детей 817 07 03 89 378,637 89 378,637 89378,637

Финансовое обеспечение организационно-

воспитательной работы с детьми и молодежью 817 07 03 КЛ 0 00 00000 89 378,637 89 378,637 89378,637

Содержание учреждений, осуществляющих

организационно-воспитательную работу с детьми и

молодежью 817 07 03 КЛ 1 00 00000 89 378,637 89 378,637 89378,637

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 817 07 03 КЛ 1 00 00004 89 378,637 89 378,637 89378,637

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 817 07 03 КЛ 1 00 00004 611 89 378,637 89 378,637 89 378,637 

Социальная политика 817 10 31 392,645 33 135,358 34460,772

Другие вопросы в области социальной политики 817 10 06 31 392,645 33 135,358 34460,772

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 817 10 06 АА 0 00 00000 31 392,645 33 135,358 34460,772

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ 817 10 06 АА 4 00 00000 3 321,649 3 506,045 3646,287

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 817 10 06 АА 4 00 00001 3 321,649 3 506,045 3646,287

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  817 10 06 АА 4 00 00001 121 2 551,190 2 692,815 2800,528

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 817 10 06 АА 4 00 00001 129                770,459                   813,230   845,759

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 817 10 06 АА 5 00 00000 28 070,996 29 629,313 30814,485

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 817 10 06 АА 5 00 00001 28 070,996 29 629,313 30814,485

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  817 10 06 АА 5 00 00001 121 21 760,462 22 968,460 23887,198

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 817 10 06 АА 5 00 00001 129             6 310,534                6 660,853   6927,287

Управление административно-технического

контроля мэрии города Магадана 819           54 917,188              57 945,832                    60 263,88   

Жилищно-коммунальное хозяйство 819 05 54 917,188 57 945,832 60263,881

Благоустройство 819 05 03 37 461,873 39 521,513 41102,589

Финансовое обеспечение мероприятий по

благоустройству 819 05 03 БТ 0 00 00000 37 461,873 39 521,513 41102,589

МКУ города Магадана "Административно-

техническая инспекция города Магадана" 819 05 03 БТ 4 00 00000 37 461,873 39 521,513 41102,589

(обеспечение деятельности казенных учреждений) 819 05 03 БТ 4 00 00003 37 461,873 

Фонд оплаты труда учреждений 819 05 03 БТ 4 00 00003 111 28 067,314 29 620,763 30802,234

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные

выплаты работникам учреждений

819 05 03 БТ 4 00 00003 119 8 476,329 8 945,470 9302,275

Закупка энергетических ресурсов 819 05 03 БТ 4 00 00003 247 918,230 955,280 998,080

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 819 05 05 17 455,315 18 424,319 19161,29

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 819 05 05 АА 0 00 00000           17 455,315   18 424,319 19 161,292 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 819 05 05 АА 5 00 00000           17 455,315              18 424,319                  19 161,292   

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 819 05 05 АА 5 00 00001           17 455,315              18 424,319                  19 161,292   



23

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 819 05 05 АА 5 00 00001 121           13 531,252   14 282,418 14 853,715 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 819 05 05 АА 5 00 00001 129             3 924,063                4 141,901                    4 307,577   

Департамент имущественных отношений мэрии

города Магадана 820         137 903,771            142 540,513                126 076,766   

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05 137 903,771 142 540,513 126076,766

Жилищное хозяйство 820 05 01 54 134,166 54 134,166 34134,166

Финансовое обеспечение мероприятий в области

жилищного и коммунального хозяйства 820 05 01 ЖК 0 00 00000 54 134,166 54 134,166 34134,166

МБУ города Магадана "Горжилсервис" 820 05 01 ЖК 2 00 00000 54 134,166 54 134,166 34134,166

(обеспечение деятельности бюджетных и

автономных учреждений) 820 05 01 ЖК 2 00 00004 54 134,166 54 134,166 34134,166

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

820 05 01 ЖК 2 00 00004 611 54 134,166 54 134,166 34 134,166 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства 820 05 05 83 769,605 88 406,347 91942,600

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 820 05 05 АА 0 00 00000 83 769,605 88 406,347 91942,600

Обеспечение выполнения функций муниципальных

органов, оказания услуг и выполнения работ

820 05 05 АА 4 00 00000 3 190,171 3 353,672 3487,819

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 820 05 05 АА 4 00 00001 3 190,171 3 353,672 3 487,819 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 820 05 05 АА 4 00 00001 121 2 313,801 2 442,248 2539,938

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 820 05 05 АА 4 00 00001 129 876,370 911,424 947,881

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 820 05 05 АА 5 00 00000 80 579,434 85 052,675 88 454,781 

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 820 05 05 АА 5 00 00001 80 579,434 85 052,675 88 454,781 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 820 05 05 АА 5 00 00001 121 62 464,678 65 932,306 68 569,598 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 820 05 05 АА 5 00 00001 129           18 114,756              19 120,369   19 885,183 

Контрольная палата муниципального

образования "Город Магадан" 822           34 032,333              35 649,842                  37 075,834   

Общегосударственные вопросы 822 01           34 032,333   35 649,842 37 075,834 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 822 01 06           34 032,333   35 649,842 37 075,834 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления 822 01 06 АА 0 00 00000           34 032,333   35 649,842 37 075,834 

Обеспечение деятельности муниципальных

служащих 822 01 06 АА 5 00 00000           12 468,081              13 160,228                  13 686,637   

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 822 01 06 АА 5 00 00001           12 468,081   13 160,228 13 686,637 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  822 01 06 АА 5 00 00001 121             9 665,179   10 201,727 10 609,796 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 822 01 06 АА 5 00 00001 129             2 802,902                2 958,501                    3 076,841   

Обеспечение деятельности председателя

контрольной палаты 822 01 06 АА 7 00 00000             7 103,371                7 225,961                    7 514,999   

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 822 01 06 АА 7 00 00001             7 103,371   7 225,961 7 514,999 

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  822 01 06 АА 7 00 00001 121             5 506,489   5 601,520 5 825,581 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 822 01 06 АА 7 00 00001 129             1 596,882                1 624,441                    1 689,418   

Обеспечение деятельности заместителя председателя

и аудиторов контрольной палаты муниципального

образования «Город Магадан» 822 01 06 АА 9 00 00000           14 460,881              15 263,653                  15 874,198   



24

(обеспечение деятельности органов местного

самоуправления) 822 01 06 АА 9 00 00001           14 460,881              15 263,653                  15 874,198   

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов  822 01 06 АА 9 00 00001 121           11 209,985   11 832,289 12 305,580 

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты

работникам государственных (муниципальных)

органов 822 01 06 АА 9 00 00001 129             3 250,896                3 431,364                    3 568,618   

Глава муниципального образования "Город Магадан"                                                                                                                                                                  Ю.Ф. Гришан

Председатель Магаданской городской Думы                                                                                                                                                                             С.В. Смирнов



25

(тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

Ценные бумаги муниципального образования «Город

Магадан» 0,000 0,000 0,000

Привлечение 0,000 0,000 0,000

Погашение 0,000 0,000 0,000

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет

муниципального образования «Город Магадан» от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -4 624,000 -4 624,000 -280 000,000

Привлечение 0,000 0,000 0,000

Погашение 4 624,000 4 624,000 280 000,000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских округов в

валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты из

федерального бюджета на пополнение остатков средств на

счете бюджета муниципального образования «Город Магадан»

) 0,000 0,000 0,000

Привлечение 334 172,000 342 127,000 341 581,000

Погашение 334 172,000 342 127,000 341 581,000

Кредиты, полученные муниципальным образованием «Город

Магадан» от кредитных организаций 0,000 0,000 280 000,000

Привлечение 1 680 000,000 1 680 000,000 1 960 000,000

Погашение 1 680 000,000 1 680 000,000 1 680 000,000

Предоставление муниципальных гарантий муниципальным

образованием «Город Магадан» 0,000 0,000 0,000

Всего -4 624,000 -4 624,000 0,000

Глава муниципального

 образования «Город Магадан»

городской Думы                                                                                                    

                                    от __________________2022 г. № ______

             Ю.Ф. Гришан

С.В. Смирнов

                                                                   Приложение 3

к решению Магаданской городской Думы

                                                                                      от _______________ 2022 года  № ______

                                                                              УТВЕРЖДЕНО     
                            решением Магаданской городской Думы

Председатель Магаданской

Вид долгового обязательства

Сумма

Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Город Магадан»  на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов



26

Сумма Сумма Сумма

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5

I. Доходы – всего: 14 904,190 14 922,190 14 922,190

в том числе:

1. Налоговые и неналоговые доходы: 14 904,190 14 922,190 14 922,190

акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих

зачислению в местный бюджет 14 452,190 14 452,190 14 452,190

государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам местного значения транспортного средства,

осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных

грузов 260,000 270,000 270,000

плата за использование имущества, входящего в состав автомобильных дорог

общего пользования местного значения 0,000 0,000 0,000

плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 192,000 200,000 200,000

штрафы за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 0,000 0,000 0,000

передача в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода

автомобильных дорог общего пользования местного значения 0,000 0,000 0,000

прочие неналоговые доходы городского бюджета (в области использования

автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществления

дорожной деятельности) 0,000 0,000 0,000

2. Безвозмездные поступления: 0,000 0,000 0,000

межбюджетные трансферты, предоставленные бюджету муниципального

образования "Город Магадан" на финансовое обеспечение дорожной

деятельности и обеспечение строительства (реконструкции), капитальный

ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 0,000 0,000 0,000

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе

добровольные пожертвования на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения 0,000 0,000 0,000

прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)

организаций 0,000 0,000 0,000

II. Расходы – всего: 14 904,190 14 922,190 14 922,190

в том числе:

1.

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них 14 904,190 14 922,190 14 922,190

2.

Реализация мероприятий по восстановлению автомобильных дорог общего

пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных 0,000 0,000 0,000

3.

Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в

целях повышения безопасности дорожного движения 0,000 0,000 0,000

4.

Иные мероприятия в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения 0,000 0,000 0,000

5.

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 0,000 0,000 0,000

III. Остаток средств на 1 января текущего финансового года 0,000 0,000 0,000

Наименование показателей

Глава муниципального образования "Город Магадан"                                                                             Ю.Ф. Гришан                                                                                                               Ю.Ф. Гришан

Председатель Магаданской городской Думы   С.В. Смирнов

                                                                                                                    от ________________2022 г. № _______

С М Е Т А        

 доходов и расходов дорожного фонда муниципального образования 

«Город Магадан» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

                                                                                                                                                                               (тыс. руб.)

                                                                       Приложение 4

                                                                                                                      к решению Магаданской городской Думы

от____________________2022 года № ________

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО     
                                                                                                                    решением Магаданской городской Думы



27 

 

Приложение 5 

к Решению Магаданской городской Думы 

от ________ 2022 года № _____ 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Магаданской городской Думы 

от __________________2022 г. № _______ 

 
Программа муниципальных гарантий муниципального образования «Город Магадан» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

Раздел 1.  Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

муниципального образования «Город Магадан» 
(тыс. руб.) 

Цель гарантирования, 

наименование принципала 

Общий объем предоставляемых гарантий Наличие 

права 

регрессного 
требования 

Иные условия предоставления и 

исполнения муниципальных гарантий  

2023 год 2024 год 2025 год 

По кредитам, привлекаемым 

муниципальным унитарным 

предприятием г. Магадана 

«Водоканал» 

0 ,000  0 ,000  0,000 – 

Муниципальная гарантия 

предоставляется в 

обеспечение исполнения 

обязательств принципала по 

кредиту банка, привлекаемому 

принципалом в валюте 

Российской Федерации, по 

возврату суммы кредита 

(погашению основного долга)  

По кредитам, привлекаемым 

муниципальным унитарным 

предприятием г. Магадана 

«Магадантеплосеть» 

0 ,000  0 ,000  0,000 – 

Муниципальная гарантия 

предоставляется в 

обеспечение исполнения 

обязательств принципала по 

кредиту банка, привлекаемому 

принципалом в валюте 

Российской Федерации, по 

возврату суммы кредита 

(погашению основного долга 

Всего 0,000  0,000  0,000 –  

 

Раздел 2. Общий объем муниципальных гарантий муниципального образования 

«Город Магадан»  
(тыс. руб.) 

Исполнение муниципальных гарантий 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям 

2023 2024 2054 

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета  

0,000 
 

0,000 

 

0,000 

За счет расходов бюджета  110 000,000 0,000 0,000 

 

 

Глава муниципального образования «Город Магадан»                                    Ю.Ф. Гришан 

   

Председатель Магаданской городской Думы                                                        С.В. Смирнов                                                                                                          

 


